

**Esbjerg Planteskole ApS**  
**Storegade 280, 6705 Esbjerg Ø**


---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 21 56 28 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2019.

  
Birgitte Palsgaard Nielsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Esbjerg Planteskole ApS  
Storegade 280  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 21 56 28 07  
Stiftet: 5. marts 1999  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Birgitte Palsgaard Nielsen  
Lars Pagaard Nielsen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

### Modervirksomhed

Esbjerg Planteskole Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af planteskole samt hermed naturlig beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.355 t.kr. mod 2.168 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 271 t.kr. mod 107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.354.563</b>	<b>2.168.367</b>
1 Personaleomkostninger	-2.093.656	-2.051.415
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.356	-42.246
<b>Driftsresultat</b>	<b>223.551</b>	<b>74.706</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.617	21.160
Andre finansielle indtægter	38.000	45.408
Øvrige finansielle omkostninger	-38.877	-39.082
<b>Resultat før skat</b>	<b>246.291</b>	<b>102.192</b>
Skat af årets resultat	24.288	4.928
<b>Årets resultat</b>	<b>270.579</b>	<b>107.120</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	0	107.120
Disponeret fra overført resultat	-29.421	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>270.579</b>	<b>107.120</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.624	63.470
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.624</u>	<u>63.470</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	234.150	246.724
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>234.150</u>	<u>246.724</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>268.774</u></b>	<b><u>310.194</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.474.475	1.401.556
Varebeholdninger i alt	<u>1.474.475</u>	<u>1.401.556</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.012	130.464
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	621.424	540.879
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	24.288	4.928
Andre tilgodehavender	65.574	71.084
Periodeafgrænsningsposter	47.853	26.822
Tilgodehavender i alt	<u>853.151</u>	<u>774.177</u>
Likvide beholdninger	<u>11.050</u>	<u>11.750</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.338.676</u></b>	<b><u>2.187.483</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.607.450</u></b>	<b><u>2.497.677</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
2	Virksomhedskapital	250.000	250.000
3	Overført resultat	837.517	866.938
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.387.517</u></b>	<b><u>1.116.938</u></b>
	 <b>Gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	8.809
	Gæld til pengeinstitutter	632.290	760.992
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.553	49.723
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	136.440	208.399
	Anden gæld	410.650	352.816
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.219.933</u>	<u>1.380.739</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.219.933</u></b>	<b><u>1.380.739</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.607.450</u></b>	<b><u>2.497.677</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.774.975	1.725.546
Pensioner	224.290	247.485
Andre omkostninger til social sikring	54.597	52.628
Personaleomkostninger i øvrigt	39.794	25.756
	<b>2.093.656</b>	<b>2.051.415</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
	31/12 2018	31/12 2017
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	250.000	250.000
	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	866.938	759.818
Årets overførte overskud eller underskud	-29.421	107.120
	<b>837.517</b>	<b>866.938</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 40 t.kr.		
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-58 måneder og en restleasingydelse på 142 t.kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Esbjerg Planteskole Holding ApS, CVR-nr. 26 55 91 03 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 5. **Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.